Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019

№ 1549
г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление

Администрации города Волгодонска
от 25.12.2017 № 2393«Об утверждении
Реестра муниципальных услуг (функций)»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Администрации города Волгодонска от 29.10.2014 № 283 «Об утверждении положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 «к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.12.2017 № 2393 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)» изменение, изложив его в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Волгодонска
по организационной, кадровой политике и взаимодействию
с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

     В.П. Мельников
Проект вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями

Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 20.06.2019 № 1549
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 25.12.2017 № 2393

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта,
в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные бюджетные учреждения, подведомственные Комитету по физической культуре и спорту
города Волгодонска

	1
	Зачисление в учреждение, осуществляющее спортивную подготовку
	Постановление Администрации города Волгодонска от 02.04.2019 № 842 «Об утверждении административного регламента муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска предоставления муниципальной услуги «Зачисление в учреждение, осуществляющее спортивную подготовку»
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства

	Муниципальные образовательные организации города Волгодонска, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования

	2
	отменено постановлением Администрации города Волгодонска от 05.02.2019 № 286

	Муниципальные общеобразовательные организации города Волгодонска

	3
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Постановление Администрации города Волгодонска от 17.12.2018 № 2873 «Об утверждении административного регламента муниципальных общеобразовательных организаций города Волгодонска предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»
	Дети до 18 лет, родители (законные представители) которых обратились с письменным заявлением, поданным лично или через законного представителя, граждане, достигшие возраста 18-ти лет, получающие общее образование впервые

	4
	отменено постановлением Администрации города Волгодонска от 18.02.2019 № 417

	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»

	5
	Предоставление ритуальных услуг
	Постановление Администрации города Волгодонска от 15.09.2015 № 1822 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» предоставления муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг» (в действующей редакции)
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	6
	Выдача разрешений
на производство земляных работ, связанных
с прокладкой, ремонтом и реконструкцией инженерных коммуникаций
и выполнения иных видов земляных работ на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»
	Постановление Администрации города Волгодонска от 08.04.2015 № 163 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ, связанных с прокладкой, ремонтом
и реконструкцией инженерных коммуникаций и выполнения иных видов земляных работ
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
(в действующей редакции)
	Физические
и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	7
	отменено постановлением Администрации города Волгодонска от 29.08.2018 № 1978

	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства»

	8
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление Администрации города Волгодонска от 09.07.2015 № 1229 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма» (в действующей редакции)
	Граждане Российской Федерации, постоянно зарегистрированные по месту жительства на территории города Волгодонска

	9
	Включение молодых семей, нуждающихся
в улучшении жилищных условий, в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Постановление Администрации города Волгодонска от 25.01.2019
№ 166 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Включение молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Молодые семьи, в том числе молодые семьи, имеющие одного
и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполные молодые семьи, состоящие
из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного
и более детей

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление Администрации города Волгодонска от 09.07.2015 № 1228 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (в действующей редакции)
	Граждане Российской Федерации, зарегистрированные и постоянно проживающие на территории муниципального образования «Город Волгодонск», состоящие на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях в жилищном отделе муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	11
	Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся
в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление Администрации города Волгодонска от 25.01.2019
№ 168 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»
	Граждане

	12
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации города Волгодонска от 25.01.2019
№ 169 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»
	Граждане

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Администрации города Волгодонска от 29.01.2019 № 184 «Об утверждении административного регламента муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические и юридические лица

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

   И.В. Орлова